
MINISTERO ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA
ISTITUTO COMPRENSIVO

di SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA di I° GRADO
“P. BORRELLI “ TORNARECCIO - (CHIETI) - Viale Don Bosco, 10 - 66046

Tel. - 0872/868144- 868759 -- FAX 0872/868144 - Cod.Fiscale 81002310696 Cod.Mecc. CHIC817005
e-mail CHIC817005@istruzione.it - CHIC817005@pec.istruzione.it - www. ictornareccio.gov.it

1

Tornareccio, 01/04/2019

All’Albo on line
Al Sito WEB – AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

Agli Atti

OGGETTO : DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO per acquisto
MATERIALE PUBBLICITARIO

PROGETTO “Strategie Aree Interne” –
Potenziamento delle infrastrutture per la didattica

Codice intervento e
Titolo

1.4 d - SOCIETÀ DELLA CONOSCENZA E INFRASTRUTTURE
TECNOLOGICHE – I.C.  TORNARECCIO- CHIC817005-

Oggetto dell’intervento Potenziamento delle infrastrutture per la didattica

CUP D96J17000440002

CIG Z6D27D50E8

Intervento finanziato con risorse della Legge 147/2013 (legge di stabilità 2014) e ssmmii

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia
delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;
VISTO il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti ”;
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” e successive
modifiche ai sensi del DLGS 56/17;
VISTO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50
come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56
VISTE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4;
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
VISTO il Programma Annuale E.F. 2019 approvato nella seduta del Consiglio d’Istituto del
11/02/19- verbale n. 3 – delibera n. 5;
VISTO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale);
VISTA la delibera  n. 6 del Consiglio d’Istituto del 11/02/19 contenente criteri e  limiti per lo
svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico ai sensi del DI 129/18;
VISTO il progetto di Potenziamento delle infrastrutture per la didattica per i plessi di scuola Primaria
e secondaria di Montazzoli presentato nell’ambito del programma di interventi “Strategie aree

interne - Basso Sangro Trigno”- Prot. 1614/A11 del 05.04.17- CI263;
CONSIDERATO che il progetto prevede obbligatoriamente la pubblicizzazione dell’intervento di
realizzazione del laboratorio informatico/multimediale per i plessi di scuola Primaria e secondaria di
Montazzoli e perrtanto è necessario acquistare del materiale pubblicitario;





MINISTERO ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA
ISTITUTO COMPRENSIVO

di SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA di I° GRADO
“P. BORRELLI “ TORNARECCIO - (CHIETI) - Viale Don Bosco, 10 - 66046

Tel. - 0872/868144- 868759 -- FAX 0872/868144 - Cod.Fiscale 81002310696 Cod.Mecc. CHIC817005
e-mail CHIC817005@istruzione.it - CHIC817005@pec.istruzione.it - www. ictornareccio.gov.it

2

CONSIDERATO che la L. 296/06, all’art.1 comma 450 stabilisce che le amministrazioni possono
procedere ad acquisti di beni e servizi, per importi inferiori a 1.000 euro, direttamente senza l’obbligo
di approvvigionamento telematico ( Consip, Mepa…..);
CONSIDERATA la normativa sulla tracciabilità di cui all’art.3 della legge 136/2010 come modificato
dal D.L. 187/2010, convertito con modificazioni nella Legge 217 del 17/12/2010;
CONSIDERATO che la spesa per la provvista in oggetto, trova finanziamento nei normali mezzi di
bilancio e che a tale fine occorre prenotare apposito impegno di spesa per dare esecuzione al
procedimento di aggiudicazione della fornitura;
RITENUTO di procedere, in relazione alle proprie specifiche esigenze, all’affidamento della fornitura
in oggetto, con procedura di “affidamento diretto” previa indagine di mercato a 3 operatori del
settore - ai sensi dell’art. 36 c.2 -lett. a del D.Lgs 50/16 e ss.mm.ii.
VISTA l’inesistenza di convenzioni attive CONSIP per i materiali da acquistare;
VISTA l’indagine di mercato avviata con Prot. N. 1815/C14 del 27/03/2019;
VISTO il prospetto comparativo - Prot. 1894/C2-a del 01/04/2019;

TUTTO CIÒ visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto;

DETERMINA

 L’affidamento diretto per l’acquisto di materiale pubblicitario relativo al laboratorio
informatico/multimediale dei plessi di scuola Primaria e secondaria di Montazzoli alla ditta
PUBBLIMARE MARCO SRL ;

 Di impegnare la somma totale di € 140,30 (centoquaranta/30), iva inclusa, sull’Aggregato A03-1
del P.A. 2019.

 Ai sensi dell’art. 30 comma 1 del D.Lgs 50/16 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato
Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica dott.ssa Costanza Cavaliere.

 Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione all’Albo della scuola, a norma dell’art.
10 c. 1 del D. L.gs. 267 del 15.08.2000, e pubblicazione sul sito web dell’I.C. di Tornareccio.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA Reggente
dott.ssa Costanza CAVALIERE

Documento firmato digitalmente
Per il riscontro contabile:
Progetto/attività A03-1

Tipo:     3
Conto: 4
Sottoconto: 1

IL DIRETTORE S.G.A
Dott.ssa Mariolina Alessia ANTRILLI

Firma autografa omessa
ai sensi dell’art.3 del D.l.vo 39/93


		2019-04-01T12:07:37+0200




